



Landstingsmedlem fru Ane Hansen
/HER

5. september 2007
J.nr. 01.28/ 07 + 61.15
Postboks 269
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 47 04
apnp@gh.gl
www.nanoq.gl

Besvarelse af spørgsmål hvor langt Landsstyret er nået med forhandlinger med fiskerierhvervet om medfinansiering til fiskerifinansieringspuljen.

Idet vi henviser til Deres brev af 22. august 2007 vedrørende spørgsmål om hvor langt Landsstyret er nået med forhandlinger med fiskerierhvervet om medfinansiering til fiskerifinansieringspuljen, skal Landsstyret hermed besvare de enkelte spørgsmål enkeltvis:

Spørgsmål:

- Hvor langt er Landsstyret nået med forhandlinger med fiskerierhvervet om medfinansiering til fiskerifinansieringspuljen?

Svar:

Det har i de indledende udarbejdelse af loven været drøftelser mellem Direktoratet for Fiskeri, Fangst og Landbrug og KNAPK og daværende APK om fiskerifinansieringspuljen. Der var bl.a. drøftelse om at fiskerierhvervet i lighed med det offentlige, skal tilføre midler til ordningen. Forslaget var, at KNAPK skulle medfinansiere med 1 % af indhandlingsværdien og daværende APK med 2 % af salgsværdien. KNAPK indvilgede i at betale 0,5% af førstehåndsværdien af indhandlingen, hvorimod APK ikke havde kunnet give tilkendegivelse for om organisationen ville kunne deltage i medfinansieringen af fiskerifinansieringspuljen. Da der har ikke kunnet skabes enighed om rammerne herfor, giver den vedtagne lov mulighed for, at regler om fiskerierhvervets deltagelse kunne fastsættes senere.

Loven om fiskerifinansieringspulje trådte i kraft d. 15. december 2006, og har derfor eksisteret under 1 år. Som det kan ses i Finanslov 2007 og overslagsårene, tilføres der ikke flere midler til fiskerifinansieringspuljen fra 2008, og der er ikke afsat yderligere midler over FFL 2008. Således er bevillingen efter 2007 begrænset til restbeløbet som kan overføres til efterfølgende år indtil midlerne slutter.

Derudover vurderer Landsstyret, at ordningen vedrørende fiskerifinansieringspuljen bør eksistere i et år endnu for at der kunne ske en vurdering, hvor stort et behov der er for ordningen end nuværende bevillingsramme. Indkomne ansøgninger om projekter vil også danne baggrund for nærmere vurdering af hele ordningen, herunder om fiskerierhvervet eventuelt skal deltage i finansieringen af fiskerifinansieringspuljen. Landsstyret mener, at det er for tidligt nu at evaluere ordningen, da ordningen endnu ikke har virket i et år, jf. også information givet under svar til spørgsmål 2 ang. ansøgernes eget indskud.

Spørgsmål:

- Hvornår vil Landsstyret fremkomme med et lovforslag om egenbetaling fra fiskerierhvervet?

Svar:

Som nævnt ovenfor afventer Landsstyret med at evaluere ordningen. Landsstyret kan tidligst til FM 2009 kunne fremkomme med en evalueringsrapport, herunder eventuelt et forslag til fiskerierhvervets egenbetaling til ordningen af fiskerifinansieringspuljen. Spørgsmål om fiskerierhvervets egenbetaling kræver også, at sagen afklares i dialog og samarbejde med dette. I forbindelse med evalueringen vil fiskerierhvervet blive kontaktet.

De enkelte ansøgere skal i dag minimum finansiere 80 % af anskaffelsessummen til godkendte projekter, enten af egen finansiering eller med fremmedfinansiering.

Med venlig hilsen

Finn Karlsen
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug